legio deferendi t in t innabulum et conopaeum, cui liceat addere s temma 

ipsius ecclesiae, non tamen auro vel argento ornatum. Decernentes prae

sentes Literas firmas, validas atque efficaces semper exstare ac perma

nere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obt inere; illisque, 

ad quos pertinent, nunc et in posterum plene suffragari, sicque merito 

iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

V I I I ianuarii M C M X T X , Pontificatus Nostri anno quinto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

A D R . F . H I M E R I U M A I E S U , F R A T R U M A S C H O L I S C H R I S T I A N I S P R A E P O S I T U M 

G E N E R A L E M , A L T E R O S A E C U L O E X E U N T E A B O B I T U S . I O A N N I S B A P T . D E 

L A S A L L E , E O R U M P A T R I S L E G I F E R I . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. - Exeunte altero 

iam saeculo a beatissimo obitu Patr is vestri legiferi, non possumus 

quin tant i viri memoriam, ob eius in Ecclesiam insignia promerita, vobis

cum celebremus: eo magis quod ad medendum gravi cuidam suorum 

temporum incommodo eiusmodi ra t ionem sequutus est cuius hodie 

quoque mira est opportuni tas . Cum enim animadvertisset populum, 

maximeque classem tenuiorum, in summa ignoratione versari earum 

rerum quae ad religionem pertinent, sibi proposuit puerorum de infima 

plebe institutionem suscipere, quos dum l i t terarum initiis erudiret, simul 

christianae vitae praeceptis imbueret . Et praeclarissimi ab eo percepti 

fructus in hoc munere , praeser t im ex quo socios adiutoresque sibi hu ius 

operae et laboris adscivit, non dubio sunt argumento istam sodalitatem 

in Ecclesiae sanctae bonum ab eo esse, Dei providentis consilio, condi

tam. Nunc vero in educatione puerit iae incredibile est quam late chri

st ianus spiritus desideretur, nimis multis summa contentione ni tent ibus 

ut scholas ab Ecclesiae matr is tutela subtrahant , in easque laicam, quae 

dicitur, disciplinam Inducant , ubi nihil sit quod sapiat religionem. Ita 

quae vir tutum domus debet esse, in specum vert i tur vitiorum. Nam 

timore Domini sublato, quod initium sapientiae est, quid iam impro-

vidam aetatem cohibeat quominus omnia sequatur f lagrantium vota